
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 419/2025 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen vetokoirien kohtelusta

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Ritva Elomaan /ps näin kuuluvan

kirjallisen kysymyksen KK 419/2025 vp:

Mitä hallitus aikoo tehdä rekikoirapalveluihin liittyvien selkeiden ja eläimille kärsimystä

aiheuttavien ongelmien korjaamiseksi?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Hallitus korostaa, että rekikoirien hyvinvointi on turvattava kaikissa olosuhteissa. Perustana toi-

mii eläinten hyvinvointilaki (693/2023) sekä sen nojalla annetut säädökset, joiden toteutumista

viranomaiset valvovat.

 

Ammattimainen rekikoirien pito edellyttää ilmoituksen tekemistä aluehallintovirastolle. Ilmoi-

tuksessa on kuvattava muun muassa koirien pitopaikat, hoidon järjestäminen sekä eläintenpitäjän

pätevyys. Kun ilmoitus on vastaanotettu, viranomaiset arvioivat toimintaan liittyvät riskit ja voi-

vat tarvittaessa tarkastaa olosuhteet paikan päällä.

 

Valvontaviranomaiset pyrkivät tarkastamaan kaikki ammattimaiset rekikoiratarhat vuosittain.

Sen lisäksi tarkastus tehdään aina, jos on syytä epäillä, että tarhalla on rikottu eläinten hyvinvoi-

ntisäädöksiä ja eläinten hyvinvointi on sen takia vaarantunut. Havaittujen puutteiden korjaami-

seksi viranomaisilla on käytössään kehotukset, määräykset ja kiellot. Jos eläinten hyvinvointi on

välittömässä vaarassa, viranomainen voi ryhtyä kiireellisiin toimenpiteisiin ja järjestää eläimille

väliaikaisen hoidon. Viranomainen voi myös keskeyttää toiminnan, jos se aiheuttaa välitöntä

vaaraa eläinten hyvinvoinnille eikä vaaraa voida estää kielloilla tai muilla tavoin.  

 

Ilmoitusvelvollisuus antaa viranomaisille tietoa toimijoista, mutta haasteita aiheuttavat erityisesti

tilapäisesti Suomeen saapuvat yrittäjät. Heillä ei aina ole riittävää tietoa lainsäädännöstä, eivätkä

kaikki tee vaadittua ilmoitusta, mikä vaikeuttaa valvontaa. Maa- ja metsätalousministeriö, Ruo-

kavirasto ja aluehallintovirastot pohtivat parhaillaan keinoja tehostaa tiedotusta lainsäädännön

vaatimuksista ja laajentaa valvontaa myös näihin toimijoihin. Suunnitteilla on muun muassa re-

kikoirien pidon hyvän käytännön opas. Samalla pohditaan myös keinoja tehostaa eri maiden vä-

listä viranomaisten tiedon vaihtoa. 



Eläinten hyvinvoinnin valvonta rahoitetaan valtion talousarviossa eläinlääkintähuollolle osoite-

tusta määrärahasta, jota on viime vuosina lisätty. Valvontaresurssien riittävyyttä arvioidaan osana

aluehallinnon kehittämistä, ja rekikoira-alan kasvu pyritään huomioimaan resurssien kohdenta-

misessa. Vuoden 2026 alusta eläinlääkintähuollon tehtävät ja resurssit siirtyvät Ruokavirastolle,

mikä mahdollistaa jatkossa paremmin alueellisten resurssien riittävyyden arvioinnin ja kohden-

tamisen. Rekikoirien hyvinvointia painotetaan tulevina vuosina myös Ruokaviraston tulostavoit-

teissa. 

 

Helsingissä 15.12.2025

 Maa- ja metsätalousministeri Sari Essayah
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